
 

Du skal være elev, lærling eller aktiv på en SU-berettiget uddannelse for at bo på et kollegie eller i 
en ungdomsbolig – det gælder også MSA’s sociale kollegie.  

Kollegieværelset er knyttet til den uddannelse, der har givet dig adgang til at flytte ind i MSA’s kollegie. 
Hvis der sker ændringer i din uddannelsessituation, skal du give MSA besked med det samme. 
 

Studiekontrol hvert år 

Som udlejer skal MSA en gang om året kontrollere, at du er studieaktiv. Det hedder studiekontrol og 
finder sted i september-oktober. Du får en mail, når det er tid til studiekontrol. Sørg derfor for at holde 
MSA opdateret, hvis du skifter e-mailadresse. Studiekontrol gælder også for eventuelle fremlejetagere. 

 
Når du afslutter din uddannelse – eller hvis du afbryder uddannelsen 

Når du afslutter - eller hvis du afbryder - din uddannelse, opfylder du ikke længere betingelserne for at 
bo på kollegie og skal derfor straks opsige din bolig og fraflytte inden 3 måneder efter afsluttet eller 
afbrudt studie. Du er selv forpligtet til at opsige værelset, men hvis du ikke gør det, vil MSA gøre det.   

 
Hvis du skifter uddannelse 

Dit kollegieværelse er knyttet til præcis den uddannelse, du var indskrevet på, da du flyttede ind. Hvis 
du ikke længere læser på præcis denne uddannelse, skal du opsige dit kollegieværelse. 

Hvis du fortsætter en kandidatuddannelse i direkte forlængelse af en bachelor, ser vi det som en 
samlet uddannelse, og du kan derfor blive boende på dit kollegieværelse. 

Hvis du skifter uddannelse, kan du anmode om dispensation til at blive boende på dit værelse. Det gør 
du ved at sende en mail til mud@centralmissionen.dk med oplysninger om: 

• navn og værelsesnummer 

• hvilken uddannelse, du starter på 

• startdato på ny uddannelse - og ny forventet slutdato 

• årsag til, at du har skiftet uddannelse 

• bekræftelse for optagelse på den nye uddannelse (hvis du allerede har skiftet uddannelse, 
ellers eftersendes dette)   

 
Hvis du bliver forsinket i din uddannelse 

For at bo på et kollegie, skal du være studieaktiv. Derfor må du højst blive et år forsinket, i forhold til det 
afslutningstidspunkt du havde på din uddannelse, da du flyttede ind. 

Selv om du fra studiestedet har fået godkendt en forsinkelse på mere end et år, er det ikke 
ensbetydende med, at MSA kan godkende, at du kan blive boende.  

Du kan søge dispensation ved at sende en mail til mud@centralmissionen.dk. Du skal sende oplysning 
om årsagen til din forsinkelse samt dokumentation fra studiestedet på deres accept af forsinkelsen. 
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